
VISTO: 

Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
No 13 9 -2020-UNTRM/CU 

Chachapoyas, 3 1 MAR 2020 

El acuerdo de Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 10 de marzo de 2020, referente al otorgamiento 
de Grado Académico de Bachiller en la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44° de la Ley Universitaria N° 30220, señala entre otros aspectos, que las Universidades otorgan los 
Grados Académicos de Bachiller, a nombre de la Nación; 

Que, el artículo 70° del Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, aprobado 
con Resolución de Asamblea Universitaria N° 001 -2020-UNTRM/AU, de fecha 03 de febrero de 2020, señala que la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza, otorga a nombre de la Nación el Grado Académico de 
Bachiller de acuerdo con el presente Estatuto, el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad y el Reglamento 
de cada Facultad. 

Que, es atribución del Consejo Universitario conferir los Grados Académicos y Títulos Profesionales aprobados por 
las Facultades, de conformidad con el Artículo 59" de la Ley Universitaria y 29° literal "j" del Estatuto Institucional; 

Que, con Resolución de Decanato N° 092-2020-UNTRM/FACEA, de fecha 2 de marzo de 2020, se resuelve declarar 
aptos para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas a los egresados de la 
Escuela Profesional de Administración de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Jhon Geyner Gallardo Medina, Consuelo Herrera 
Sánchez, Marelí Ruiz ldrogo, Rosario López Serván, Percy Saucedo Gálvez, Tomas Alarcon Llamo, Elmer Meléndez 
Fernández, Yesica lnes Garcia Vilchez y Jackelyn Aracelli Valdivia Culqui; 

Que, mediante Resolución de Decanato N° 092-2020-UNTRM/FACEA, de fecha 2 de marzo de 2020, se resuelve 
declarar aptos para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración en Turismo a los egresados 
de la Escuela Profesional de Administración en Turismo, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Alexander Tuesta Alvarado, Cintya Lizbet 
Cuchca Bardales, Dreysy Caruajulca Diaz y Jamer Guayamiz Guayamiz; 

Que, con Resolución de Decanato N° 092-2020-UNTRM/FACEA, de fecha 2 de marzo de 2020, se resuelve declarar 
aptos para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Economía a los egresados de la Escuela Profesional 
de Economía, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas: El ita Hidalgo Loja, Gaby Vanessa Rodríguez Sopla, José Francisco Cano Ojeda, Jharsenny 
Jhaneth Suarez Rodríguez, Rosa Valeria Meléndez Arista y Marden Rigoberto Zumaeta Barrientos; 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 018 y 019-2020-UNTRM-VRAC/FACISA, de fecha 24 de 
febrero y 06 de marzo de 2020, se resuelve declarar apta para la obtención del Grado Académico de Bachiller en 
Estomatología a las egresadas de la Escuela Profesional de Estomatología, Facultad de Ciencias de la Salud de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Fany Rosa Góngora Rojas y Danny Chicana 
Huaman; 

Que, con Resolución de Decanato N° 058-2020-UNTRM-VRAC/FIZAB, de fecha 24 de febrero de 2020, se resuelve 
declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Zootecnista al egresado de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Zootecnista, Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de 
la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Gerly Augusto Mas Camus; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 
, 

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
No 13 9 -2020-UNTRM/CU 

Que, mediante Resolución de Decanato N° 075-2020-UNTRM-VRAC/FIZAB, de fecha 28 de febrero de 2020, se 
resuelve declarar apta para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería en Agronegocios a la 
egresada de la Escuela Profesional de Ingeniería en Agronegocios, Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios 
y Biotecnología de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Dany Jaqueline Chavez 
Zavaleta; 

Que, con Resolución de Decanato N° 057-2020-UNTRM/ FADCIP, de fecha 28 de febrero de 2020, se resuelve 
declarar aptos para el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas a los 
egresados de la Escuela Profesional de Derecho y Ciencias Políticas, Facultad de Derecho y Ciencias Polít icas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Fernando Heinz Risco Abad, Gilman Jhoau 
Escobedo Huamán, Yomira Yanela Díaz Tantaléan y Rosa Angélica Perales Ballona; 

Que, mediante Resolución de Decanato N° 008 y 009-2020-UNTRM/FISME/ BAGUA, de fecha 04 de marzo de 2020, 
se resuelve declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas a los 
egresados de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica 
Eléctrica de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Jonatan Jair Muñoz López y 
Jhonatan Eduardo Rodríguez Vera; 

Que, con Resolución de Decanato N° 091-2020-UNTRM/ FICIAM, de fecha 25 de febrero de 2020, se resuelve 
declarar aptos para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a la egresada de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Maria Estelita Torres Sanchez; 

Que, estando a las consideraciones citadas, las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas a los egresados 
de la Escuela Profesional de Administración de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

NO. ~ No. 

Ord. 
Nombres y Apellidos Ord. 

Nombres y Apellidos 

01 Jhon Geyner Gallardo Medina ..._ 1 j' < 06 Tomas Alarcon Llamo 

02 Consuelo Herrera Sánchez 
~~ 

07 Elmer Meléndez Fernández 

03 Marelí Ruiz ldrogo 08 Yesica lnes Garcia Vilchez 

04 Rosario López Serván 09 Jackelyn Aracelli Valdivia Culqui 

os Percy Saucedo Gálvez 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración en Turismo a los egresados 
de la Escuela Profesional de Administración en Turismo, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

No. 

Ord. 

01 

02 

Nombres y Apellidos 
No. 

Ord. 
Nombres y Apellidos 

Alexander Tuesta Alvarado 03 Dreysy Caruaj ulca Diaz 

Cintya Lizbet Cuchca Bardales 04 Jamer Guayamiz Guayamiz 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
No 139 -2020-UNTRM/CU 

ARTÍCULO TERCERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a los egresados de la Escuela 
Profesional de Economía, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio 
Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

No. 
Nombres y Apellidos 

NO. 
Nombres y Apellidos 

Ord. Ord. 

01 Elita Hidalgo Loja 04 Jharsenny Jhaneth Suarez Rodríguez 

02 Gaby Vanessa Rodríguez Sopla os Rosa Valeria Meléndez Arista 

03 José Francisco Cano Ojeda 06 Marden Rigoberto Zumaeta Barrientos 

ARTÍCULO CUARTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Estomatología a las egresadas de la Escuela 
Profesional de Estomatología, Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Naciona l Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

No. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Fany Rosa Góngora Rojas 

02 Danny Chicana Huaman 

ARTÍCULO QUINTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Zootecnista al egresado de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Zootecnista, Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de 
la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Gerly Augusto Mas Camus 

ARTÍCULO SEXTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería en Agronegocios a la egresada de 
la Escuela Profesional de Ingeniería en Agronegocios. Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y 
Biotecnología de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Dany Jaqueline Chavez Zavaleta 

ARTÍCULO SEPTIMO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas a los egresados 
de la Escuela Profesional de Derecho y Ciencias Políticas, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad 
Nacional Torib io Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

No. 

Ord. 

01 

02 

Nombres y Apellidos 
No. 

Ord. 
Nombres y Apellidos 

Fernando Heinz Risco Abad 03 Yomira Yanela Díaz Tantaléan 

Gilman Jhoau Escobedo Huamán 04 Rosa Angélica Perales Ballona 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
No ~ 139 -2020-UNTRM/CU 

ARTÍCULO OCTAVO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas a los egresados de la 
Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

NO. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Jonatan Jair Muñoz López 

02 Jhonatan Eduardo Rodríguez Vera 

ARTÍCULO NOVENO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a la egresada de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Maria Estelita Torres Sanchez 

ARTÍCULO DÉCIMO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, e 

interesados, de forma y modo de Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCHV. / R. 
CRHM./S.G. 
1 Gtados y Tlulos 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 


